
 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS FISKĀLĀS DISCIPLĪNAS PADOME 

Reģ.nr. 90010248231; Smilšu ielā 1-512, Rīgā, LV-1919 

tālrunis: (+371) 6708 3650; e-pasts: info@fdp.gov.lv; mājaslapa: http://fdp.gov.lv  
 

 

RĪGĀ 

 

14.12.2018. Nr. 1-08/1547 

   

Uz  Nr.  

 
Latvijas Republikas 

Ministru prezidentam 

Mārim Kučinskim 

vk@mk.gov.lv 

 

Latvijas Republikas 

Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) 

komitejas priekšsēdētājam 

Mārtiņam Bondaram 

budzeta.komisija@saeima.lv 

 

Latvijas Republikas 

Finanšu ministrei 

Danai Reizniecei-Ozolai 

pasts@fm.gov.lv 

 

 

Godātais Kučinska kungs, 

Godātais Bondara kungs, 

Cienījamā Reiznieces-Ozolas kundze, 

 

Par grozījumiem Veselības aprūpes finansēšanas likumā  

 

Saskaņā ar Fiskālās disciplīnas likuma (turpmāk – FDL) 28. panta septīto daļu Fiskālās 

disciplīnas padome (turpmāk – Padome) sagatavo un iesniedz Saeimai un Ministru 

kabinetam viedokli fiskālās politikas jautājumos, ja atzīst tos par būtiskiem FDL normu 

ievērošanai. 

 

2018. gada 13. decembrī Saeima pieņēma grozījumus1 Veselības aprūpes finansēšanas 

likumā, ar to atbalstot priekšlikumu kāpināt izdevumus veselības nozarē sākot no 2019. 

gada 1. janvāra par 20% ar fiskālo ietekmi 2019. gadā – 87 483 708 eiro, 2020. gadā –

191 227 820 eiro un 2021. gadā – 314 599 953 eiro.  

                                                 
1 Pieejams Saeimas mājaslapā šeit: 

http://titania.saeima.lv/LIVS13/saeimalivs13.nsf/0/16f8a5033f27c780c225835f004ca84e/$FILE/152_V

eselibas_aprupes_finans.docx, skatīts: 13.12.2018. 



2 

 

 

Padome norāda, ka minētajam pasākumam nav norādīti finansēšanas avoti un nav 

pieejama arī pietiekama brīva fiskālā telpa. Konstatējam arī to, ka fiskālās disciplīnas 

regulējums nav pietiekams apstākļos, kad tiek ieviests pagaidu budžets, apdraudot 

sabalansētas makroekonomiskās politikas īstenošanu un valsts spējas pildīt uzņemtās 

saistības Eiropas Savienībā.  

 

Padome šādā situācijā izsaka savas bažas, ka ar šādu lēmumu – piešķirt papildu 

finansējumu bez kompensējošiem pasākumiem – ir arī dots skaidrs signāls tam, ka 

tuvākajos mēnešos, kad jaunā Valdība veidos jauno 2019. gada budžetu un budžeta 

ietvaru 2019.-2021. gadiem būs nepieciešams veikt būtisku fiskālo konsolidāciju. 

 

Ar cieņu, 

 

 

 

        

Padomes priekšsēdētājs      Jānis Platais  


